
4
|l

_lit

I O

ii r

ii, ll

Estado do Cearai
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

‘ Ii I

AVISO DE LICITACAO

Municipio de OCARA, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO por intermédio do
(a) Pregoeiro(a), tolgna p1'1blico que is 10:00 horas do dia ll de Janeiro de 2021, faré realizar licitaefio na modalidade
PREGAO, n° 21 12.
da Rede Municipal

1/21-PE, tipo menor preoo, para aquisioao de generos alimenticios destinados a merenda escolar
de Ensino, junto a Secretaria de Educaeio do Municipio de Ocara/CE, de acordo com 0 que

Adetennina a legislaofio vigenre, a realizar-se na pagina www.bl1compras.org.br.

ll

ll:
/-_

I l

ocediemtno licitatério obedeceré ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666O
de 21 de junho de $93, e suas alteraooes posteriores que lhe foram introduzidas.

O Hdital e seus anexos encontram-se £1 disposiofio dos interessados na sala da Comissfio de Licitaoio,
na AV: CEL. JOA
expediente.

O FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA, a partir da publicaofio deste Aviso, no horério de

/, .

OCARA-CE, 29 < ezembro de 2020

A AZ ROMAO
goeiro(a)

O presente aviso foi publicado por afixaoio em flanelografo,
conforme ART. 138, 1°, da Lei Orginica do Municipio, em 29 dc
Dezembro de 2020, nos termos como recomeuda a decisio do S'I‘J
proferida no Recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5/CEARA),
tendo em vista a nuséncla de Diério Oficial.

AV: CEL. JOAO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA



kq>

__

\_“

\

355

_ :3
 28

5F“

‘8%

8“
%"gm%__NQI_Fj“mgmg"

I _E8§

iiiii
Ag‘EawEE“Ni!38li§I!iu81iIilI&lfi:i-_l"88°‘lfl

__‘_¢§'§€§§l§!8%x
Q§sm8%i°§£a§§€£i_§§

i”_8§£88!§%a£%§a§

“kmEvUt_°£___i_gg__§%_%g£g!§

A_J

lggl5%‘§_____8_‘VQ\8___.____u__

% 8isgg_£i‘_§:gi_§8§

fig_» _£E1§!£g§‘i£

A Iag|§A_3§§;"g_8§8€~_a§!_g

(N£?%§_§§V£“§§_i§E§_;§€°_

éh’_§8i8__%a%i§a!_§§‘g§§

(§8§§8%a8'i§_g_§8}§i

ma L__I&%

t£i“p£!L§“ipl!‘§‘h P
‘_X'_8Q§FJ8°_fi‘C:508£5_%(5&2:£88‘‘A8383_flE:Z8_&35:E%‘E~£88B%E_§Um8!§u8_8E_{__F8_S"8!g__°°|E_.8°u‘8SE&’£8§'E°h‘.8'§‘Q8‘%:s$_%.“g£%g!:g;|g!.28‘%_EiE£*E"888lfl

__m°?_.u8°_*__§'8_._°__°’__8i__T°'ii8‘&!_r_i<

£3£38%88gin_N§$ag__3Hw8$_________g___$883§8_§§8§2_9Nt_§§3§§
8£fi'a2hg2Va88__Nfi8§i8N_!e.2u%§8a§;

__§§§i:§§§§§E8_§§_§§_§i.€§8%"%%%.g_F5_§_££'£§8§<_i8}:§:_§8§£Ull§£_‘8iBi%i38i£‘§8sE83g

( __1§a8i&|g£§§§g8__§§(A_‘8§i¥1§5§_&§§8§§

_§g%g§.§£i!_§d2§

V_!$§8§§§§_m%!g§$8g_§

§§a%§8§8%a§5§§

'__§_q§{£§gia¢!_§_8§§‘i§ _ _>%!§8§§8£g‘§2i5‘£AW_§li§8£_§8§§c.§‘§

A___§a£££8§i’§8§E8};i8

‘_,‘§_i§§.iB§8g§%%‘§§‘ _%U%Rg_§§%£Iggg!§%_é _|§§8j§<_g§_§&§i_§

>_2_8,’t'l1i.!1_i‘8’2_-l_§8l!_j8l8fl_u°I_i-‘HV
é(_lm8!gEw§§‘fi§i8i-£5____%l£8€§£§$§i%

__ ‘H‘Ill‘‘III’-l"'_‘l‘_'-_I.""|‘__-_"V_\__I_

___§_\5§§___m3§§_%_:§§8NMaggem888%gags8avg

___,gE=€%8§§u§§_i%§'fls_‘§gpa‘__’_€§§8§Ei_E'_5_mE_§b%§§3gg§it3_8§°_88?8§i%§§!§§!§§£
m§u§_§l’_iz°§§8§§8§g§"g§

wcggg

__

_8gM8fl~g8§oUE%§&§8
ggghflugggafihomgfiagsé

|883%g_§g%m5%~§O>&_§g<_%8fiE&8§§%§%§gu§g§g§__ga%§a8uO§§géoggggflgéagafioggméghagsumgghsggga8§%>§%°fi§Og§v§°%ggagggaggggfigggfifigougagggggL_g§§wEmoggm§__égfiagafiausgggAggggagfivggg»_§°§§§8£§§Eg§___-  “  _ _§§§gQ_§§§8€°%:l&§_°E8§§°§ég%_§fl%§€§<§a%§V'£“§§§°m8§§fi§a§g<Z_ZQ5Sgmzgo  XE<§oE

_gmzg

kn_E8dE>w@8bB_EB

_8

I

ZflaagggggEilgk5_E8_BmE2°8t%_§§

mgm22

‘Ill’;15%|I‘_‘(H‘F;‘l‘ VW‘Hy_*“_ _l



1

1"

L

I

seis reais c setenta

Municipal.

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Novo Orientc - PA. N“ 053/2020 - Interessado(a): Antonio Vanderlé Soares Coelho - Despacho. Adotandrr jg L 1_"af~' G
como fundamentaq o o que fora cxposto no pareccrjuridico retro, defiro 0 pedido para pagamento da quantia de RS 8.266,73 (oito mil, duzcntos e sessenta}; ‘ ' _

s centavos), a titulo de difcrencas de verbas rcscisorias, em favor do(a) Sr.(a) Antonio Vanderlé Soarcs Coclho, CPF n° 763.336.3936 \~.- Q‘
20. Adotem-se as edidas necessarias para efetivacio dcsta decisfio. Novo Orient: — CE, 16 de dezembro de 2020. Vanaldo Carlos Moura - Prefeito‘\\)>(\, __

_ ,-'4 .

$01! iii iii

Estado do Ceara Prcfeitura Municipal de Novo Oriente - PA. N° 048/2020 - lntercssad0(a): Simone de Macédo Magalhics Moura - Despacho.
Adotando como damentacfio 0 que fora exposto no parecer juridico retro, defiro 0 pedido para pagamcnto da quantia de RS l4.466,64 (catorze mil,
quatrocentos e ses nta e seis rcais e scsscnta c quatro ccntavos), a titulo dc diferencas dc verbas rescisorias, em favor do(a) Sr.(a) Simone dc Macédo
Magalhées Moura, PF n° 329928.823-72. Adotem-se as medidas necesszirias para efetivacio dcsta decisao. Novo Orlente — CE, 16 dc dezcmbro dc 2020.
Vanaldo Carlos ura - Prefeito Municipal.

iii iii 1*!

Estado do Cearii - refeitura Municipal de Novo Oriente - PA. N’ 055/2020 - Interessado(a): Maria Rodrigues Moreira - Despacho. Adotando como
fundamcntacio o q fora exposto no parecerjuridico retro, defino o pedido para pagamento da quantia dc RS 3.569,43 (trés mil, quinhentos e sessenta e novc
reais e quarenta e tr s ccntavos), conforme cspecificado acima, a titulo dc verbas rescisorias/salariais da Sra. Maria Rodrigues Moreira, CPF n° 100.374.657-
83. Adotem-se as edidas necessarias para efetivacio dcsta decisfio. Novo Oricnte — CE, 16 de dezembro dc 2020. Azenildo de Macédo Magalhies
- Ordenador de D spesas da Secretaria de Flnancas.

iii iii iii

Estado do Cearii - refeitura Municipal dc Novo Oriente - PA. N“ 054/2020 - Interesado(a): Azenildo dc Macédo Magalhies - Despacho. Adotando
como fundamentaz; o que fora exposto no parecerjuridico retro, defiro o pedido para pagamento dn quantia dc R$ l.377,85 (hum mil, trezentos e setenta e
sete reais c oitenta cinco ccntavos), a titulo dc diferencas dc vcrbas rcscisorias, em favor do(a) Sr.(a) Azenildo dc Macédo Magalhaes, CPF n° 735.357.963-
34. Adotem-se as edidas necessaries para cfetivacao desta decisio. Novo Oriente — CE, 16 dc dezembro de 2020. Vanaldo Carlos Moura - Prefeito
Municipal.

Ellado do Cearl -
a mercnda escolar

#818 iii till

eltura Municipal dc Ocara — Aviao dc Preflo lflatrbnieo n‘. 2112.01/21-PE. Objeto: Aquisicio dc géneros alimcnticios dcstinados
Rcde Municipal de Ensino, junto a Secretaria dc Educacio do Municipio dc Ocara-Ce. Credenciamcnto e nccebimento das propostas

cscritas: até dia 1 I c janeiro dc 2021, as l0:00hs. Local: www.bllcompras.org.br. Informacoesz fone (85) 3322-1088, de scgunda a sexta das 08:00 as
l2:00hs ou através site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 29 de dezembro de 2020. Antonio Paz Romlo — Pregoeiro.

Iii Ii‘ IQ!

Estado do Ceara - refeitura Municipal dc Orés. A Comissao Permanente de Licitacio da Prefeitura Mimicipal dc Oros/Ce, localizada na Praea Anastécio
Maia, n“ 40 — Cent — Oros-Cc, tel (88) 3584-1393, comunica a quem possa interessar que fica prorrogado o CRC (Certificado dc Registro Cadastral) com
vcncimenlo ate 31/l 2020, devido a pandemia do Novo Coronavirus (Covidl9) por um pcriodo de 30 (trinta) dias, ou scja ate 30/01/2021: Ords-Ce, 28 dc
dezembro de 2020. osé Kleriston Medeiros Monte Junior - President: da CPL.

‘ii ill iii

Eltado do Ceara - refeitura Municipal dc lndependéncia. A Secretaria dc Saude do Municipio dc lndependéncia toma publico o Extrato do 10“ Tcrmo
Aditivo Contratual sultante da Tomada dc Precos n° SS-TP001/18; Objcto: ampliacio do Hospital dc Independéncia/Cc na sedc do Municipio, conformc
especificacoes em a exo; Prazo dc execucio: 150 dias; Contratada: Shekinah Construcoes e Locacfies dc Maquinas c Veiculos LTDA - ME; Assina pela
contratada: Wilson ousa Cavalcantc; Assina pela contratantc: Antonio Edi Vieira Coutinho; Vigéncia: 11.12.2020 a 10.05.2021.

iii iii Iii

Estado do Ceara - refeitura Municipal de Novo Oriente - PA. N“ 050/2020 - lntcreasado(a): Edgar Soaru Moura - Despacho. Adotando como
fundamentacio o qu fora cxposto no parecer juridico retro, defiro o pedido para pagamento da quantia dc RS 8266,66 (oito mil, duzentos e sessenta e seis
reais e sessenta e se centavos), a titulo dc difercncas dc verbas rescisorias, em favor do(a) Sr.(a) Edgar Scares Moiua, CPF n° 004.935.1213-05. Adotem-
sc as medidas neccs

ESTADO no CE RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE cnono
- CE - AVISO D LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N“
029/2020 - PE - sn . A PREGOEIRA D0 MUNIC1PlO DE c1-1oRo-cE
- TORNA PUBLIC PARA CONHECIMENTO Dos INTERESSADOS
A ABERTURA Do REGAO ELETRONICO N“ 029/2020- PE - snr,
CUJO osnaro E ELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA 0
REGISTRO DE ECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATACO DE MATERIAS LEGAIS (ATOS OFICIAIS)
EM DIARIO 0 CIAL DA UNIAO, DIARIO OFICIAL Do
ESTADO E JOR AL DE GRANDE CIRCULACAO ESTADUAL
DE RESPONSAB IDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS no
MUNICIPIO DE nono/cE. IN1CIO Do CADASTRAMENTO
DAs PROPOSTAS 29 DE DEZEMBRO DE 2020, As 10:00HS ATE
13 DE JANEIRO D 2021 As 08:0OHS; DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 13 E JANEIRO DE 2021, As 0s;30n; lN1ClO DA
sEssAo DE DISP TA DE PRECOS: 13 DE JANEIRO DE 2021, As
09:30HS. TODOS s HORARIOS DIZEM RESPEITO A0 HORARIO
DE BRAS1LlA. o DITAL COMPLETO PODERA SER ADQUIRIDO
NA SEDE DA co 1ssAo DE LIc1TA¢Ao E Nos SITES: l-lTTPS://
WWW.LICITACO S-E.COM.BR/AOP/INDEXJSP: 1~1rr1>s=//www.
TCE.CE.GOV.BR. NA PAULA ESTEVAO SILVA _ PREGOEIRA
OFlClAL DO MUN iPIO DE CHORD/CE.

#188 18$ iii

ESTADO DO CE — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
EXTRATO D0 DE IMO SEGUNDO ADITIVO A0 CONTRATO N°
20l4.l0.l4.l - CON ORRENCIA N“ 20l4.05.20.l. Objeto: Contrataqio
dc services dc enge haria para pavimentacao e urbanizacio da Avenida
Alan Kardcc e outras s; através do convénio 019/cidadcs/2014, celebrado
cntre a Secrctaria da idacle e a Prefeitura Municipal de Crato/CE. Objetivo
prorrogar por mais 4 (quatro) meses o prazo de vigéncia contratual
- Contratante: Sec taria Municipal dc Infraestrutura - Contratado:
CONSTRUTORA STO JUNIOR LTDA - Prazo dc duracio: ate 28 de
abril de 2021 - Assi pelo contratado: Francisco de Frcitas Justo Junior -
Assina pela contra e: Brenda dc Alencar Tavora Ribeiro - Crato/CE, 28
de dczembro de 202 .

‘as para cfetivacio desta dccisao. Novo Orient: - CE, 16 de dezembro dc 2020. Vanaldo Carlos Moura - Prefelto Municipal.

#1!!! fill til!

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNlC_lPAL DE MISSAO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO — PREGAO ELETRONICO
N‘ 2020.ll.20.l. O Pregoeiro Oficial da Prefcitura Municipal dc Misséo
Velha/CE, torna pliblico, que fora concluido 0 julgamento final do Prcgao
Eletronico n° 2020.1 1.20.1, scndo o seguinte: S D DE A FERREIRA CIA
DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora junto ao lotc 01, A.PAZINATO
MARINGA-ME, venccdora junto aos lotcs 02 c 08, ASCLEPIOS
EQUIPAMENTOS I-IOSPITALARES EIRELI, vencedora junto aos lotcs 03
10, CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME, venccdora junto aos lotes 04,
05, 09 e 12, DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMAT1CA-
EIRELI, vencedora junto ao lote 06, CIRURGICA PARMA LTDA,
vencedora junto ao lote 07, CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A,
vencedora junto ao lote ll, MAGNA MEDICA LTDA, vencedora junto
no lote 13, MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA,
vencedora junto aos lotes 14 e 15, por terem apresentado melhores ofcrtas,
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral as
exigéncias do Edital Convocatorio. Maiores informacocs na scde da
Comissio dc Licitacfio, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 — Centro, Missfio
Velha/CE, pelo telefonc (88) 3542-1609, no horario dc 08:00 as 12:00 horas
ou ainda através da plataforma eletronica https://bl1compras.c0m. Mlssio
Velha/CE, 16 dc Dezembro dc 2020. Gleyllson Fcrnandes dc Oliveira -
Pregoeiro Oflcial do Munlcipio.

iii ill lit

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - PREGAO ELETRONICO
N’ 2020.l2.l0.l. A Pregocira Oficial da Prefeitura Municipal dc Varzca
Alcgrc/CE, no uso de suas furicbes, toma publico, para conhecimento dos
interessados, que fora concluido o julgamento final do Pregao Eletronico
n” 2020.l2.l0.l, sendo deplarado vencedor do certame 0 seguinte
licitante: AUTO POSTO VARZEA ALEGRE LTDA, inscrito no CNPJ
n° 04.352848/0002-l 1. classificado nos lotes: 0|, 02 c 03. Fora dcclarada
habilitada a empresa participant: c vencedora, por cumprimcnto integral
is exigéncias do Edital Convocatorio. Maiores informaciics na scde da
Prefeitura, silo na Rua Dcp. Luiz Otacilio Correia, n° 153 — Centro, Varzca
Alegrc/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. Vfirzea Alegre/CE, 24 dc
dezembro de 2020. Maria Fernanda Bezerra - Pregoelra Oflcial do
Municipio.

1-._-.111.
. ~_-_-‘ ‘ ~

DIAl+O OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XII N°289 | FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2020]? (I W

. . tr,

/,3
FSC
Malinda‘

IIISTO
rqaiuuna
Ipillifi
Iiimni

F$'C1@I1



ll

/*1

/‘“

DIARIO o ICIAL DA UNIAO . Segio 3 ISSN 1677-7069 N9 248, terga-feira, 29 de delembro de 2021) ,

PRE ITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA
EXTRATO DE TERMO ADITNO

39 Termo Adltlvo Co tratual resultante da Tomad: de Precos n9 S$TP003/19; Objeto:
construglo da acad la de saude no Dlstrlto de lapl, Zona Rural do Municlplo de
Independenci:/Ce; P zo de execucloz 120 (cento e vinte] dlas; Contratadaz Medelros
Construcbes e Servlc EIRELI; Asslna pel: contratadaz Paulo Vlnlclus Perelr: de Medelros;
Assina pel: contratan Ie: Antonio Edi Vielr: Coutinho; Vlgenciaz 23.12.2020 : 22.04.2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4! Adltivo :0 Contra! decorrente do processo licitatorlo r1: modalidade Tomada de Preco
NI SE-TP003/19, cuj obleto e a execuclo de servlcos de concluseo da construceo da
Creche Proinfénci: d tipo I, no Bairro Santa Rita, sede do Municiplo de lndependencia.
Contratantez Secretarl de Educacio. Contratado(:): MV L R Locacio e Construclo EIRELI.
Valor global: R$ 1.045 82,60 (hum milhio, quarenta e cinco mll, oitocentos e oltent: e dols
renis e sessenta cent: s); Prazo de duracloz ate 20.05.2021. Assin: pelo(:) contr:tado(a]:
Romulo Vitoriano F:ri s. Assin: pela oontratante: Francisca Francllurdes Weira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10* Termo Adltlvo tratual resultante da Tomada de Precos ni SS-TP001/18; Obleto:
ampllaclo do Hospital e lndependencln/Ce na sede do Munlciplo, conforme especlflcacbes
em anexo; Prazo de ecuclo: 150 dias; Contratada: Shekinah Construcbes e Locagbes de
Mequlnas e Velculos DA - ME; Asslna pela contratadaz Wllson Sousa Cavalcante; Assln:
pela contratantez Ant nlo Edi Vlelr: Coutlnho; Vlgenclaz 11.12.2020 a 10.05.2021.

PR FEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

29 Aditivo ao Contr o n°. 2019.07.15.01-O2, decorrente do Processo Llcltatorio n:
modalldade Preglo El rbnlco NI 2019.07.15.01, culo obleto e I contrataclo d: prestaclo
de services de transp e escolar, de responsabllldade da Secretarla Munlclpal de Educaclo
do Munlciplo de lp mlrlm/CE, tudo conforme anexo I. Contratante: Secretarla de
Educacio. Ccmtrat:do( ): RPC Loc:1;6es e Construcbes - EIRELI; Pram de Duragloz :te 31 de
dezembro de 2021; sin: pelo(a) Contr:t:do(a): Paulo Cesar Mendonca de Holanda.
Assina pel: Contratan 2 Jose Edgler Ferrelra.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2" Adltlvo :o Contr o nl. 2019.07.15.01-01, decorrente do Processo Licitatorlo n:
modalldade Pre|8o El ronico N! 2019.07.15.01, cujo objeto e : contratacio d: prestaclo
de servlgos de transpo e escolar, de responsnbllldade d: Secret:rl: Munlclpal de Educacio
do Munlclplo de I mlrlm/CE, tudo conforme anexo l. Contratantez Secretaria de
Educaclo. Contratadol ): Ecllpse Servicos i Locacoes EIREU. Prazo dc duracioz ate 31 de
dezernbro de 2021; As ln: pelo(a) Contratadolalz Paulino Martins de Andrade Neto. Asslna
pela Contratantez Jose Edgler Ferreira.

AVISO DE asvocaclo
asslo ELETRONICO ul zozo.os.1a.o1-saw

A Comissl de Licltaclo, com Sede ru Ru: Cel. Gustavo Llma, NI 320, Centro
- Ipaumlrlm/CE, par: nheclmento dos llcltantes e de quem mals posse lnteressar que :
llcltaclo supramenclon da, tendo por obleto 0 Reglstro de Precos destinado A aqulslclo de
conjunto de mesa] elr: e cadeira universitirla, junta : Secretarla Munlclpal de
Educacflo, conforme peclflcacbes oonstantes do anexo I, fol revogada por razfies de
interesse publlco deco ente de fato supervenlente devldamente comprovado, : partlr d:
publlcacio deste ato aberto o prazo recursal de 5 dlas utels.

lpaumirim-CE, 28 de dezembro de 2020.
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Pregoelro
AVISO DE azvoemlo

vaeclo zlrraomco m 2020.05.31.01-saw

- lpaumirim/CE, para nheclmento dos llcltantes e de quem mals poss: interessar que a
Licltacio supramenclo da, tendo por objeto o Reglstro de Preeos destlnado : eontrataclo
d: prestaclo dc servl s n: Are: d: Saiide, obletivando a complementaclo dos servlcos
Assistenclals de Sadde de acordo com a demand: d: Secretarla de Salide do Munlclplo
lpaumlrim-CE, tudo c¥iorme anexo I, ioi Revo|:d: por razdes de interesse p|.'|blico

A Comlsslo de Llcltacio, com Sede na Ru: Cel. Gustavo Llma, NI 320, Centro

decorrente de fato su rvenlente devldamente comprovado, : partlr d: publlcacio deste
ato flc: aberto o pr:1 recursal de 5 dias uteis.

lpaumirim-CE, 28 de dezembro de 2020.
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Pregoeiro
AVISO DE aevoealclo

1-nsslo ELETRONICO m 2omos.zs.o1-saw
A Comlssio e Llcltaclo, com Sede na Ru: Cel. Gustavo Llma, N9 320, Centro

- lpaumirlm/CE, para nheclmento dos llcitantes e de quem mais poss: lnteressar que a
llcltaclo supramenclon :, tendo por objeto o Reqlstro de Precos destlnado : aqulslclo de
equlpamento e m:teri: perm:nente par: Unldade Basic: de Salide, de acordo com NI. d:
Propostaz 12003262 /120003, tudo conforme anexo l, fol nevopd: por razoes de
interesse publioo deco nte de f:to supervenlente devidamente compmvado, a partlr da
publlcaclo deste ato aberto o prazo recursal de 5 dlas utels.

lpaumlrlm-CE, 28 de dezembro de 2020.
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Pregoelro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS NI IQIOZIITPFMS

OBJETO: Contraracio d empresa para executar : Reform: e Requallflcaclo de Area no
Predio do Hospital Mtnicipal Dr. Jose Evangellsta de Ollveira para lmplantacio do
Ambulatdrio, Empresa Vencedora: E F SAMPAIO - ME. VALOR: RS 41943339

(Quatrocenws e Dezemve Mll, Quatrocentos e Trlnta e Tres Reals e Oltenta e Nove
Centavosl. Modalidade Tomada de Precos NI 0192020TPFMS.

Considerand que foram observados os prams recursals, ADJUDICO o
Procedimento Llcit:t6r[.

lpu-CE, 28 de dezembro de 2020.
RAIMUNDO JOSE ARAGAO MARTINS

,\- 1" 1-3
OBIETO: Contratacio de empres: para executar : Reform: e Requallficacio de Are
Predio do Hospital Municlpal Dr. Jose Evangelist: de Oliveir: par: Im lantaglo £9 Q--1-
Ambulatorlo. EMPRESA VENCEDORA: E F SAMPAIO - ME. VALOR: R; 419.433, V
(Omtrocentos e Dezenove Mil, Quatrocentos e Trlnt: e Tres Reais e Oltenta e Nov '~ &
Centavos). Modalldadez Tomada de Precos N9 0192020TPFMS. \ C2’

Conslderando que foram observados as prams recursais, HOMOLOGO o
procedlmentn llcltatorlo.

lpu-CE, 28 de dezembro de 2020.
RAIMUNDO JOSE ARAGAO MARTINS

Ordenador de Despesas d: Secretaria de Sadde
PREFEITURA MUNICIPAL DE IARDIM

assumoo as JULGAMENTO
rneslo ELETRONIOO N‘ 2ozo.1z.0s.1

O Pregoeiro Oflcial d: Prefeltur: Municipal de lardim/CE, torn: publico, que
for: concluldo o lulgamento fln:l do Preglo Eletronlco ni 2020.12.09.1, sendo o segulnte:
Oxlgenlo Carlrl LTDA vencedor: junta :0 lote 1, por ter apresentado ofertas compativeis
com o orcamento constante no Termo de Referencla, sendo a mesma declarada habllltada
por cumprlmento integral as exlgencias do Edlt:l Convocatdrlo. Maiores inforrnacbes n:
sede d: Comlsslo de Ucltaclo, slto na Ru: Leonel Alencar, M 347, Centro, lardlm/CE, pelo
telefone (88) 3555-1772, no horerlo de 08:00 as 12:00 horas ou ainda :tr:ves da
plataforma eletrdnlca www.blI.or|.br.

lardlrn-CE, 23 de dezembro de 2020.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

AVISO DE ucrraclo
Pasalo emaoulco N‘ zozo.12.za.1

0 Pregoelro Oflclal do Munlcfplo de Jardirn, Estado do Ceare, no uso de suas
atrlbuicbes legals, torn: publlco, par: conheclmento dos interessados, que estari
reallzando, n: sede d: Prefeltura, através d: plataform: eletrbnica www.bllcompr:s.com,
por intermedlo da Bols: de Ucltacbes do Brasil (BLL), certame llcltatorio, na modalidade
Preflo n‘ 2020.12.28.1, do tlpo Eletronlco, cujo ohjeto e a aqulslcio de Protetores Solares
par: atender as necessldades de uso dos Agentes de Endemlas e AC5, por intermedlo d:
Secretarla Municipal de Saiide de Jardlm/CE, conforme especiflcacbes apresentadas lunto
:0 Edltal Convocatbrlo e seus anexos, com abertura marcada par: o d|: 14 de janelro de
2021, : partlr das 09:00 horas. O lniclo de acolhlmento das propostas comerclais ocorrere
: partir do dla 29 de dezembro de 2020, es 09:00 horas. Malores lnformacoes e entrega de
edltals no endereeo eletronlco: www.blloompras.com, por lntermedlo d: Bols: dc Licitacoes
do Brasil (BLL). lnforrnaclles poderlo ser obtidas alndl pelo telefone (88) 3555-1772.

lardlm-CE, 28 de dezembro de 2020.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA
assumno os IULGAMENTO

vasrslo s1.s'ra0moo us 2o2o.u.zo.1
O Pregoelro Oflclal d: Prefeltur: Munlclpal de Missio Velha/CE, tom: piiblico,

que for: concluldo ojulgamento final do Preflo Eletronico ni 2020.11.20.1, sendo o seguinte:
S D DE A FERREIRA CIA DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora junto no lote O1, A.l'-‘AZINATO
MARINGA-ME, venoedor: junta nos lotes 02 e 08, ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI, vencedora lunto :os lotes 03 10, CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME, vencedora junto
:os lotes 04, 05, 09 e 12, DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA-EIRELI,
vencedor: lunto :0 lote 06, CIRURGICA PARMA LTDA, vencedor: junto :0 late 07, CMOS
DRAKE DO NORDESTE $.A, venoedora junto :0 lote 11, MAGNA MEOICA LTDA, vencedora
junto :0 lote 13, MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, vencedor: junta aos lotes
14 e 15, por terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habllltadas
por oumprlmento Integral is exigenclas do Edltal Convocatorio.

Mniores lnforrnaodes na sede d: Comisslo de Llcitaclo, sito na Rua Santos
Dumont, nl 64 - Centro, Mlsslo Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horério de
08:00 as 12:00 horas ou alnda atraves d: plataiorma eletronlca https://bllcompras.oom.

Mlsslo Velh:-CE, 16 de dezembro de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA
AVISO or ucmclo

muscle slnliomco NI 1/zozusesa-we
A Prefeltura Municipal de Mombaca, através da Secretarla Municipal de Saude,

por melo do Presldente d: Comlsslo de Ucltaclo dest: municlpalldade, tomam pdhlico
que se encontra e disposlclo dos interessados 0 edltal de Preglo Eletronico N9
007/202OSESA-PE - SECRETARIA DE SAUDE, que tem como objeto o reglstro de precos,
conslgnado em :t:, pelo pram de 12 (doze) meses, para futur: e eventual aquisicio de
generos allmentlcios par: suprir as necessldades da Secrerarla de Salide do munlclplo de
Mombacai 0 receblmento das propostas atraves do site do Banco do Brasll d:r-se-: a
partlr das 17h00mln do dI: 29/12/2020. Abertur: das Propostas: 12/O1/2021 :s 09:00h.

O Edltal estare dlsponlvel nos Sites: wwvmlicltacoes-e.com.br ou www.tce.gov.br
e n: sede d: Prefeltura, sltuade n: Ru: Don: Anesla Castelo, nl 01, Centro, Mombac: - CE,
no periodo de 08:00 is 12:00 horas, em dlas de expediente normal, a partlr cl: data d:
publleaclo deste Avlso.

Momb:c:~CE, 28 de dezembro de 2020.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente d: CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE ucn'AcAo
mun HIMll 211100121-we

Obleto: Aqulslclo de generos allmenttclos destlnados a merend: escolar da Rede Munlclpal
de Enslno, lunto a Secretarl: de Educaclo do Munlclplo de Ocara-Ce. Credenclamento e
recebimento das propostas escrltasz ate dl: 11 de janeiro de 2021, as 10:00hs. Local:
www.blIcompr:s.org.br. lnforrnaodes: fone (B5) 3322-1088, de segunda : sexta das 08:00
:s 12:00l\s ou :tr:ves do site: wvvw.tce.ce.|ov.br.

Ocara - CE, 28 de dezembro de 2020.
ANTONIO PAZ ROMAO

Pregoeiro
AVISO DE 1.1cn'Aclo

PREGAO ELETRONIOO M 2212.01/21-PE
Obleto: Aqulslclo de klt da merenda escolar destinados aos alunos que ficaram em case
com :uI:s onllne durante o perlodo d: pandemla do Coronavlrus (covid-19), junto a

omemda, dc Dupes“ d, 5“,-aim de sugde Secretarl: de Educacio do Munlclplo de Ocara-Ce. Credenclamento e receblmento das

Mivllwwwlmpv avtanncadade html pelo tédip 03020201230121‘ qua lnstltul I lnfrleltrutur: de Cnaves Publlcns lnsllelu ICP QIMII. . , - - . I
® Ene documuflo 111$ aer venflcado no anderaco alatI6nloo . Documents allnado dlglhlmente conform: up 11' 2.100-1 de 24/oa/2001. g

J» I'\ ‘ 3 ‘ ‘K

AVISO DE uomotocaclo _
TOMADA DE mscos NI mzozcrmns r _ :1“

,r-L Isl


